
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Contrato nº 062/2017/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 007/2017/FSCMP-PAE 
nº 2020/312868 
Contratado: INSTITUTO QUALISA DE GESTÃO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605278
APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso: 0101008556, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 348/2019/FSCMP, Adesão a Ata do Pregão Presen-
cial SRP n°005/2017– CL/FEPISERH – Relançamento-PAE nº 2020/534553 
Contratado: CENTRAL DE LAUDOS DE SERVIÇOS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605286
APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso: 0101, consoante permite o § 
8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 102/2020/FSCMP, Credenciamento nº 001/2020/FSCMP-PAE 
nº 2020/105035
Contratado: ASSOCIAÇÃO DE MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ - PARAME-
DICAL
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605346
APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da fonte de recurso: 0101008556
 consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 256/2017/FSCMP, Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 
011/2017/TJPA, PE 013/2017/TJPA
Contratado: ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605063
APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso: 0101008556, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 334/2017/FSCMP, Inexigibilidade de Licitação nº 034/2017/
FSCMP -PAE nº 2020/100795 
Contratado: MV SISTEMAS LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605280
APOSTILAMENTO
Número: 4
Data de Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0301 e 0101008556, conso-
ante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 448/2017/FSCMP, Pregão Eletrônico SRP nº 076/2018/FSCM-
P-PAE nº 2020/105035
Contratado: BEST PHARMA TERAPIA NUTRICIONAL PARENTERAL
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605290
APOSTILAMENTO
Número: 4
Data de Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Fonte de Recurso: 0101008556, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 47/2020/FSCMP, Pregão Eletrônico nº 099/2019/FSCMP-E
-PROTOCOLO nº 2020/211136
Contratado: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS NO ES-
TADO DO PARÁ-COOPANEST-PA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605392
APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: Inclusão de Fonte de Recurso: 0101, 0101008556, consoante 
permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 359/2019/FSCMP, Pregão Eletrônico SRP nº 085/2019/FSCMP
Contratado: RC NUTRY ALIMENTAÇÃO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605403

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 24/11/2020
Justifi cativa: Inclusão das fontes de recursos: 0101 e 0301
 consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93
Contrato nº 92/2020/FSCMP, Pregão Eletrônico SRP N.º 060/2019/FSCMP
Contratado: NOVIDADES CABANO COM. DE ART. DE PAPELARIA EIRELI - EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605045
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 24/11/2020
Justifi cativa: Inclusão das fontes de recursos: 0101 e 0301
 consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93
Contrato nº 192/2020/FSCMP, Pregão Eletrônico SRP N.º 017/2019/FSCMP
Contratado: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D’ MEDICAMENTOS EIRELI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605054
APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da fonte de recurso: 0101008556
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 444/2018/FSCMP, Inexigibilidade de Licitação nº 020/2018/FSCMP
Contratado: TECNOMÉDICA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPI-
TALAR LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605347
APOSTILAMENTO
Número: 3
Data de Assinatura: 25/11/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática: 10. 122.1297.8338 e 
das Fontes de Recurso: 0101, 0301 e 0101008556, consoante permite o § 
8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 452/2018/FSCMP, Pregão Eletrônico SRP nº 072/2018/FS-
CMP -PAE nº 2020/66409 
Contratado: NORTE PROTEÇÃO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 605288

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 683/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2020/847920;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a designação do(a) servidor (a) MARIA DO SOCORRO 
SANTOS, Id. Funcional nº 5949401/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, lotado (a) na Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas, 
para responder durante o impedimento do titular do cargo, Lorena Mayara 
Santana Tenorio, Id. Funcional nº 5952535/1, no período de 16/12/2020 
a 14/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604947

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 684/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/599055;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ROSIANE LOURDES 
MIRANDA BRITO, Id. Funcional nº 5909402/4, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, lotado (a) na Presidência, a contar de 01/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 604959
PORTARIA Nº 677/2020 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/965568;


